LEI Nº 2.975, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2002
“Dá nova redação ao parágrafo único do artigo 33 da Lei nº 1.082, de 22 de janeiro de 1977, que dispõe sobre a divisão do território do Município em zonas de uso e ocupação do solo, alterado pela Lei nº 2.520, de 12 de janeiro de 2000.”

ORLANDO BIFULCO SOBRINHO, Prefeito Municipal de Itanhaém,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O parágrafo único do artigo 33 da Lei nº 1.082, de 22 de janeiro de 1977, alterado pela Lei nº 2.520, de 12 de janeiro de 2000, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º - ...................................................................

...........................................................................................................

Parágrafo único – As restrições e exigências contidas neste artigo, em relação ao cálculo de áreas comuns, sociais e de lazer, referem-se a empreendimentos implantados em áreas que já foram objeto de parcelamento; ao contrário, se as áreas em questão constituírem glebas, este cálculo será feito em dobro.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 26 de dezembro de 2002.

                ORLANDO BIFULCO SOBRINHO

               Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio. Processo nº 10.031/2002

Projeto de Lei de autoria do Executivo.

Departamento Administrativo, 26 de dezembro de 2002.

                SÔNIA APARECIDA LAMPING

                            Diretora do Departamento Administrativo
P-2